
Согласно член 36 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер („Сл. весник 
Р.С.М. бр. 101/2019), Јавното претпријатие за државни патишта, ул. “Даме Груев" бр.14, 1000 

Скопје, e-mail: contact@roads.org.mk, телефон 02-3118-044, застапувано од Директор Ejup Rustemi, 
го подготви следниот

на

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА ШДОШ • REPUBLIKA Е MAQHJONISr Ѕѓ VEMUT
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА
ndErmarrja publike per rrugE.shmErore

Бр.-Nr. ' ТЗхЈлЈ-'

7 5 -01- Ш
СК0ПЈЕ-SHKUP

1. Податоци за службените лица определени за посредување со информации кај имателите 
информации;

• Жаклина Величковска-советник за односи со јавност, e-mail: z.velickovska@roads.org.mk 
(назначена на 11.05.2021 година)

Претходно лица определени за посредување со информации кај имателите на информации беа:

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
(од 1.01.2021 до 31.12.2021)

20___ год.-viti

на

/
Александар Тодоровски-Раководител на одделение за спроведување на постапките за Јавни 
набавки, е-маил: aleksandar@roads.org.mk

Даниела Тасевски-Помошник Раководител на Сектор за правни работи, човечки ресурски и 
општи работи, е-маил: daniela@roads.org.mk

Зоран Велков-Раководител на сектор за одржување и заштита на патишта и наплата на 
патарина, е-маил: zoran.velkov@roads.org.mk

Маја Тасковска Петрушевски—Раководител на Одделение за финансиско планирање, 
маркетинг и продажба, е-маил: maja.taskovska@roads.org.mk

градба на патишта, е-маил:Дарко Пешевски-Советник 
d.pesevski@roads.org.mk

за инвестиции и

2. Број на примени барања; 30

3. Број на позитивно одговорени барања; 29

4. Број на одбиени и отфрлени барања со наведување на 
барање; 1 делумно одбиено 
- поради тоа што барањето се однесува на личен податок чие откривање би значело повреда на 
заштита на личните податоци

причините за секое одбиено или отфрлено

5. Број на неодговорени барања: /

6. Број на вложени жалби против првостепени одлуки (решенија на имателите на информации, со 
опис на одлуката, како и со наведување на причините за донесената одлука во случај на повторно 
одбивање на бараната информација); 1
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7. Број на усвоени жапби со одлука на Агенцијата; 1

8. Број на преиначени првостепени одлуки по постапување на Агенцијата /

9. Број на одбиени жалби од Агенцијата и причини за нивно одбивање /

10. Број на отфрлени жалби од Агенцијата и причини за нивно отфрлање. /

НАПОМЕНА: Таксативно набележаните обврски од член 36 значат и Ваша обврска на истите да 
одговорите прецизно, со податоци, коментари и карактеристики што произлегуваат од Вашата 
работа.

УКАЖУВАЊЕ: Согласно Националниот акциски план за Отворено Владино Партнерство 
и заложбата „Проактивно објавување на информациите од јавен карактер на веб страниците 
на институциите“, во Прилог на Годишниот извештај, службените лица кај имателите 
информации од јавен карактер треба да ги внесат линковите до 22-те категории 
документи содржани во членот 10 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 
карактер. Ова Укажување се однесува на имателите на информации од јавен карактер 
имаат веб страници

на
на

кои

1. податоците од неговите надлежности кои ги извршува, односно му се утврдени со закон,
http://www.roads.org.mk/213/za-nas

2. основните податоци за контакт со имателот на информацијата и тоа: назив, адреса,
телефонски број, број на факс, е-маил адреса и адресата на интернет страницата,
http://www.roads.org.mk/213/za-nas

3. податоците за функционерот или одговорното лице кај имателот на информацијата 
(биографија, податоци за контакт и друго), http://www.roads.org.mk/497/direktor

4. основните податоци за контакт со службеното лице за посредување со 
информации и тоа: Жаклина Величковска; е-маил: z.velickovska@roads.org.mk и 
телефонски број 070409560, http://www.roads.org.mk/287/kontakt

5. основните податоци за контакт со лице овластено за заштитено внатрешно
Вранеш, ukazuvaci@roads.org.mkОливера е-маилтоа:приЈавување

телефон за контакт: 02/3228-454, http://www.roads.org.mk/287/kontakt
6. список на лица вработени кај имателот на информацијата со позиција, службен емаил и 

службен телефон, http://www.roads.org.mk/491/spisok-na-vraboteni-lica
7. законите кои се однесуваат на надлежноста на имателот на информации, поврзани со

службенотообјавени гласило,вопрописинарегистарот
http://www.roads.org.mk/308/zakoni

8. прописите што во рамките на својата надлежност ги донесува имателот на
информацијата во вид на подзаконски акт: правилници (правилник за внатрешна 
организација, правилник за систематизација на работните места, правилник за заштитено
внатрешно пријавување и друго), уредби, наредби, упатства, планови, програми, решенија 
и други видови акти за извршување на законите и други прописи, кога за тоа се овластени

со закон,
http://www.roads.org.mk/309/podzakonski-akti
http://www.roads.org.mk/310/akti-na-pretprijatieto

9. органограм за внатрешна организација,
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http://www.roads.org.mk/466/ORGANOGRAM.htinl
10. стратешки планови и стратегии за работа 

http://www.roads.org.mk/312/petgodishna-programa
11. годишни планови и програми за работа, http://www.roads.org.mk/311/godishna-programa
12. годишен Буџет и завршна сметка, http://www.roads.org.mk/503/godishni-izveshtai-za- 

rabotenjeto-na-javnoto-pretprijatie-za-drzavni-patishta
13. годишни финансиски планови по квартали и програми за реализација на буџетот. 

http://www.roads.org.mk/530/kvartalni-finansiski-izveshtai
14. ревизорски извештај, http://www.roads.org.mk/314/revizorski-izveshtai
15. видови услуги кои ги даваат имателите на информации (информации за физичката 

достапност за остварување на услугите и информации за е-услугите, податоците 
законските основи, називот на услугите, документите и податоците потребни за 
остварување на секоја од услугите, механизмите за правна заштита и други релевантни 
податоци), http://www.roads.org.mk/344/odobruvanja

16. тарифници 
http://www.roads.org.mk/344/odobruvanja

17. начинот на поднесување на барање за пристап до информации (начин на 
поднесување усно и писмено барање за пристап до информации, како и барање поднесено

електронски пат), http://www.roads.org.mk/482/informacii-od-javen-karakter
18. целокупната документација за јавните набавки, за концесиите и за договорите 

јавно-приватно партнерство, http://www.roads.org.mk/280/javni-nabavki

информации,на имателите на

за

акти,реалнинаиздавањезанадоместоциза

по
за

19. предлог на програми, програми, ставови, мислења, студии и други слични
документи кои се однесуваат на актите од надлежноста на имателот на информации 
соопш генија до јавноста за работи преземени од нивната интернет страница

надлежности, информативни билтени, службени гласила ако се обврска
во согласност

со законските
согласно закон и друго, http://www.roads.org.mk/444/izvestuvanja ,

20. извештаи за работа кои ги поднесуваат до органите надлежни за спроведување 
контрола и надзор, http://www.roads.org.mk/502/finansiski-i-narativen-izveshtaj

21. статистички податоци за работата, како и други информации, акти и мерки со кои 
се влијае на животот и работата на граѓаните и кои произлегуваат од надлежноста 
работата на имателот на 
socijalni-aspekti

22. други информации кои произлегуваат од надлежноста и работата на имателот 
информацијата. (линк)

и
информации http://www.roads.org.mk/469/zivotna-sredina-i-

на

ЈАВНО ПРЕТПРИЈА/ИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 
ДИРЕКТОР

-----ЕЈМ> ruStemi

Скопје 24.1.2022

Изработил:
Жаклина Величковскд 
Даниела Тасевеви(МјјГ 
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Одобрил: Оливера Вранеш
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